Diretoria de Recursos Humanos

EDITAL nº 004/2011-CPSD

RESULTADOS  DO  2º  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  2011  PARA
CONTRATAÇÃO  DE  DOCENTE  POR
PRAZO DETERMINADO.

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  Docente  (CPSD)  da  Universidade
Estadual  do Oeste do Paraná (Unioeste),  constituída e com competência conforme
dispõe  as  Portarias  nº  1264/2010-GRE,  nº  3824/2010-GRE  e  nº  0972/2011-GRE,
considerando:

-  o Edital  nº 031/2011-GRE, de abertura das inscrições ao  2º Processo
Seletivo Simplificado 2011 para contratação de docente por  prazo determinado,  no
âmbito da Unioeste;

- o Edital nº 001/2011-CPSD, de homologação das inscrições;
-  o Edital  nº 002/2011-CPSD, de julgamento dos recursos contra a não

homologação de inscrições;
- o Edital nº 003/2011-CPSD, de designação dos integrantes das bancas

examinadoras;
- o desempenho dos candidatos apresentado pelas bancas examinadoras

nos competentes formulários,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1 - Os resultados finais do 2º Processo Seletivo Simplificado 2011 para
contratação de docente por prazo determinado, conforme anexo único a este Edital.

2 - Conforme a Resolução nº 280/2006-CEPE, estão classificados somente
os candidatos com média final igual ou superior a seis pontos (6,00).

3 - Os candidatos aprovados dentro do limite das vagas ofertadas, serão
convocados  para  contratação,  de  acordo  com  a  necessidade  da  Instituição,  e
obedecendo  rigorosamente  a  ordem  de  classificação,  por  meio  de  edital  de
convocação, que será divulgado em Diário Oficial do Estado e na página da Instituição
(www.unioeste.br).

3.1. O regime jurídico para a contratação é sob a forma de Contrato de
Regime Especial (CRES), conforme dispõe a Lei Complementar nº 108/2005, alterada
pela Lei Complementar nº 121/2007, de 29 de agosto de 2007.

1

http://www.unioeste.br/

3.2.  Serão contratados apenas os candidatos que não acumulem cargos
públicos, observado o disposto no art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal ou na
legislação estadual pertinente.

4- Candidatos que não compareceram às provas, ou que não obtiveram
classificação,  poderão receber de volta  a documentação utilizada para inscrição no
processo  seletivo  simplificado,  mediante  solicitação  pelo  e-mail
reitoria.drh@unioeste.br,  ou  pessoalmente  na  DRH/Reitoria,  até  120  dias  após
publicação da homologação do resultado do certame, quando então a documentação
será incinerada.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 14 de abril de 2011.

BENEDITO MARTINS GOMES

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
Docente – CPSD

2

mailto:ccpdocentes@unioeste.br

Anexo único ao Edital nº 004/2011-CPSD, de 14 de abril de 2011.

Resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado 2011 para contratação de do-
cente por prazo determinado

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS (Csc)
Nº inscrição – Nome Didática

com
Arguição

Currículo Média
Final

Estatística-uma vaga-RT-24

280 - Rosangela Aparecida Botinha Assunpção 9,00 4,85 7,76

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACEUTICAS (Csc)

Internato Médico e Residência Médica em Clínica Cirúrgica-uma vaga-T-24
82 - Leandro Rodrigo Acosta 9,00 3,00 7,20
71 - Luis César Bredt 9,00 5,60 7,98

Internato Médico e Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia-uma vaga-
RT-24
  98 - Galileu Francys Orlandi 8,17 2,42 6,45
134 - Rodrigo Manieri Rocha 9,34 2,36 7,25

Internato Médico em Clínica Médica-uma vaga-RT-24
271 - Fabiano Sandrini 7,34 8,32 7,63
  88 - Gisele Toyama 8,33 4,50 7,18

107 - Manoel Fernando Silva Leite 8,34 2,14 6,48

Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva-três vagas-RT-24
159 - Abenor Moreira Minaré Filho 7,50 5,60 6,93
  91 - Carolina Ferraz de Paula Soares 9,00 4,00 7,50

  52 - Gisele Toyama 8,00 4,50 6,95

  85 - Ricardo Adriano Gomes Araujo 7,50 4,40 6,57

3

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES (Csc)

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica-uma vaga-RT-40
  76- Ana Paula Domingos Baladeli 9,00 5,34 7,90
171- Andrea Cristina Berlatto 4,00 3,54 3,86

130- Claudinei Batista - - Ausente

189- Hélio Clemente Fernandes 4,00 3,78 3,93

218- Isolete Paim Dutra - - Ausente

248- Juliana Aparecida Poroloniczak 4,50 4,37 4,46

211- Juliana Schenato - - Ausente

220- Márcia Sabina Rosa 7,00 4,09 6,13

143- Marcos Antonio Recchia 9,00 3,72 7,42

196- Vilmar Inácio Scherer 5,00 4,44 4,83

Literatura e Ensino-uma vaga-RT-24
102- Ana Maria Formoso Cardoso e Silva 8,20 5,44 7,37

  35- Antonio Marcio Ataide 9,00 4,40 7,62

    9- Deise Ellen Piatti 5,67 5,99 5,77

  67- Karla Renata Mendes 8,00 5,58 7,27

226- Paulo Cezar Konzen 7,60 5,94 7,10

  28- Roberta Cantarela 6,00 5,40 5,82

Teorias da Educação e Práticas Pedagógicas-uma vaga-RT-24
229- Ana Maria Marques Palagi 9,00 7,58 8,57

174- Andrea Cristina Berlatto - - Desclassificada

157- Antônia Aurélio Pinto 6,00 4,50 5,55

  92- Marilia Maria Montiel Coutinho 8,50 3,72 7,07

173- Sandra Aparecida Elger Gonçalves 8,50 4,85 7,41

165- Tatiane Lembeck - - Ausente

4

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (FOZ)

Ciências Contábeis-duas vagas-RT-24
  90- Francieli Camila Tognon 8,80 1,72 6,68

  75- Leile Cristiane Biesdorf 8,00 1,62 6,09

  51- Marli Terezinha Castagnaro de Carvalho 5,20 2,00 4,24

151- Omar Pereira Sedoski 3,50 1,50 2,90

  13- Oscar Luis Legal Subeldia Junior 2,00 1,50 1,85

103- Patricia Cristina Vincenzi Lauer - - Ausente

213- Priscila Castegnaro Araujo Silva 8,60 1,90 6,59

212- Rafael Carminati 9,00 1,88 6,86

185- Simone Aparecida de Almeida 3,50 1,50 2,90

156- Tércio Vieira de Araújo 8,50 1,82 6,50

Hotelaria-uma vaga-RT-24
230- Leiliane de Aviz 1,00 2,00 1,30

  10- Marcus Henrique Rolim Leite 4,66 2,25 3,94

177- Vivian Costa Brito 7,27 4,05 6,30

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS (FOZ)

Assistência de Enfermagem I-uma vaga-RT-24
281- Aguinaldo da Silva 7,80 2,43 6,19

180- Karen Simone Fizinus Rodrigues - - Ausente

249- Lorena Lucia Gebing 4,50 2,28 3,83

135- Vânia Salatini - - Ausente

Assistência de Enfermagem II-uma vaga-RT-24
167- Danielle Rosante Machado Nascimento

Nascimento
- - Ausente

106- Sandra Maria de Oliveira Pacheco 7,50 2,69 6,06

233- Valdenisia da Silva Cavalheiro 9,00 2,07 6,92

5

Ensino Aprendizagem, Políticas e Prática de Ensino-uma vaga-RT-24
112- Ana Cândida Salvi 8,53 3,41 6,99

236- Claudia Barbosa 8,00 7,14 7,74

  89- Gabriela de Conto Bett - - Ausente

267- Ivanir Gomes da Silva - - Ausente

  74- Roseli Maria dos Santos Schlindwein 3,00 2,02 2,71

Sociologia da Educação e Sociologia Geral-uma vaga-RT-24
201- Aline Marinho Lopes 8,33 3,87 6,99

288- Ernani Edinaldo Brito - - Ausente

115- Rafael Dias Toitio 4,67 2,97 4,16

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS (FOZ)

Cálculo "A"-uma vaga-RT-9
  53- Breno Carneiro Pinheiro 7,50 3,27 6,23

  46- Eduardo Azevedo Pacheco - - Ausente

264- Handrey Borges Araujo 9,00 5,98 8,09

Ciências Térmicas-uma vaga-RT-9
282- Andrey Alexsandro Rosa - - Ausente

263- Handrey Borges Araujo 1,67 5,93 2,95

Física "A"-uma vaga-RT-9
  45- Eduardo Azevedo Pacheco 7,17 4,31 6,31

261- Ricatti Vinícius Secco 5,67 1,60 4,45

Técnicas Básicas de Informática-duas vagas-RT-24
222- Roberta Lima Silva Bouchardet 7,80 1,87 6,02

Técnicas de Alta Tensão-uma vaga-RT-9
  27- Tacio Fonseca Demarchi 7,67 2,54 6,13
147- Victor Alexandre Franco de Carvalho
Carvalho

- - Ausente

6

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS (FB)

Libras-duas vagas-RT-12
105- Andréia Camera Radaelli - - Desclassificada

279- Edevaldo André Gabrielli 5,60 2,26 4,60

290- Lucilia Gouveia 8,10 4,65 7,07

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (MCR)

Matemática-uma vaga-RT-12
292- Aline Elaine Krieger - - Ausente

132- Daniel Schwantes 7,50 2,86 6,11

  72- Dimas José Detoni - - Ausente
268- Simone Cristina Camargo 8,86 3,78 7,34

286- Vânia Marcia Abucarma - - Ausente

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (TOO)

Direito-uma vaga-RT-9
119- Adir Luiz Colombo 8,00 3,37 6,61

136-Allan Andreassa Zanelato Sereia 9,00 1,62 6,79

285- Diogo Lopes Cavalcante - - Ausente

113- Eduardo Jesus Bordignon - - Ausente

242- Marcel Gustavo Correa 5,66 1,63 4,45

  40- Milene Ana dos Santos Pozzer 8,00 3,56 6,67

161- Mônica Engelmann 4,00 1,73 3,32

184- Norma Marchi Fabris - - Desclassificada

7

225- Rodrigo Scarton 3,33 3,20 3,29

Secretarial-uma vaga-RT-40
228- Keila Raquel Wenningkamp 9,20 2,38 7,15

223- Patrícia Stafusa Sala Battisti 9,00 4,08 7,52

8

	RESULTADOS Do 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2011 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.